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 چهار پیروزی در چهار مسابقه، یک 
شروع رویایی در فصل جدید برای سپاهان 
است. آنها از یک شروع بسیار سخت در 
تقویم لیگ، به حداکثر امتیازها روبه‌روی 
تراکتور، ذوب آهن، اســتقلال و پیکان 
رسیده‌اند و به نظر می‌رسد در ادامه مسیر 
نیم‌فصل اول، برنامه نســبتا راحت‌تری 
داشته باشند. سپاهان فعلا تنها تیم لیگ 
برتر است که در قواره‌های یک قهرمان 
ظاهر شده و به نظر می‌رسد همه ویژگی‌ها 
برای بردن جام را داشته باشد. آیا پس از 
یک دهه، طلایی‌ها دوباره روی ســکوی 
اول قهرمانی لیگ برتر دیده خواهند شد؟

فاکتور مربی بزرگ
داشــتن یک مربی مثــل مورایس، کمک 
بزرگی به سپاهان کرده است. حالا دومین فصل 
این مربی در فوتبال ایران به شــمار می‌رود و او 
توانسته به شناخت بیشتری از این فوتبال دست 
پیدا کند. برخلاف خمز، او خودش را از مناسبات 
خرید بازیکن نیز کنار نکشیده و بستن تیم را تنها 
کار مدیریت نمی‌داند. در حقیقت هر بازیکنی 
که این فصل به سپاهان آمده، نظر مثبت دستیار 

سابق مورینیو را روی خودش داشته است.

ستاره‌هایی که حفظ شدند
اتفاق بسیار مهمی که در سپاهان رخ داد اما 
مثلا در تراکتور و استقلال شکل نگرفت، حفظ 
همه مهره‌های کلیدی باشگاه بود. از پیام نیازمند 

روی خط دروازه تا رامین رضاییان و زکی‌پور در 
دو سمت، امید نورافکن و محمد کریمی در خط 
میانی و فرشــاد احمدزاده و شهریار مغانلو در 
حمله، همه در فصل جدید هم حفظ شدند. حتی 
پرسپولیس هم نتوانست این‌چنین ستون‌های 
تیم را نگه دارد و مانع جدایی همه نفرات کلیدی 
شود. سپاهانی‌ها حتی قبل از پایان فصل قرارداد 
چند بازیکن را تمدید کرده بودند و از ماندن آنها 
در تیم کاملا اطمینان داشتند. این هماهنگی 
خودش را در شروع فصل نشــان داده است. به 
خصوص در همــان هفتــه اول روبه‌روی تیم 

سرشار از تغییر و کاملا ناهماهنگ تراکتور.

این خریدهای بی‌نقص
خریدهای جدید سپاهان هم انرژی بسیار 

خوبی به این تیم آورده‌اند. به طور مشــخص 
می‌توان از دو بازیکن نام برد که شــروع بسیار 
خوبی در اصفهان داشــته‌اند. رضا شکاری در 
پست وینگر چپ و رضا اسدی در خط میانی، 
فوق‌العاده ظاهر شده‌اند. اسدی در چهار بازی 
اول برای سپاهان در لیگ برتر، چهار گل زده و 
به نظر می‌رسد آمار گلزنی‌اش حتی از فصل قبل 
که در خط حمله بــرای تراکتور بازی می‌کرد، 
بهتر خواهد بود. سپاهان دقیقا بر اساس نیازش 
خرید کرده و تیمی رویایی را برای فصل جدید 
لیگ برتر ساخته است. جالب اینکه آنها تنها یک 
بازیکن خارجی دارند اما یک تیم کهکشانی به 

نظر می‌رسند.

تعویض‌های طلایی تیم طلایی
جای خالی مهره‌های مختلف به خوبی در 
سپاهان پر می‌شود. همین حالا مصدومیت امید 
نورافکن و محمد کریمی در این تیم اصلا به چشم 
نمی‌آید. چراکه پدیده جوانی مثل محمدجواد 
حسین‌نژاد، به خوبی در خط هافبک این تیم جا 
افتاده است. در جریان نبرد با پیکان، آریا یوسفی 
جوان هم گل بســیار زیبایی به ثمر رساند. در 
حقیقت سپاهان روی نیمکت هم نفرات بسیار 
خوبی دارد و به لحاظ بازیکن، هیچ مشکلی را در 

رقابت‌های این فصل احساس نمی‌کند.

دیگر بهانه نمی‌آورند
سپاهانی‌ها به خوبی از تجربه فصل گذشته 
درس گرفته‌اند و به لحــاظ رفتاری نیز در این 
فصل کاملا متحول شده‌اند. تیمی که در خیلی از 
دیدارهای فصل گذشته بهانه می‌آورد و علیه داور 
یا تیم حریف موضع می‌گرفت، حالا فقط روی 
بردن متمرکز شده است. حتی خود مورایس 
هم در چند هفته از فصل گذشته، مصاحبه‌هایی 
علیه رقبا انجام داد اما این بــار همه چیز برای 
سرمربی سپاهان فرق کرده و او می‌خواهد که 
سرنوشت ســپاهان تنها از سوی خودش رقم 
بخورد. این تغییر مهم، کمک زیادی به پیشرفت 

سپاهان کرده است.

نقش جهان، نصف کار!
چهار هفته بعد از شــروع لیگ، استقلال و 
پرسپولیس در ورزشگاه خانگی رنگ هوادار را 
هم ندیده‌اند اما سپاهان روبه‌روی تماشاگران 
پرشــمارش در نقش جهان بــازی می‌کند و 
شانسی برای رقبا باقی نمی‌گذارد. بدون شک 
بازی مقابل یک ورزشگاه پر از جمعیت، انگیزه و 
اشتیاق زیادی به مهره‌های این تیم می‌دهد و آنها 
را به مسیر بردن می‌اندازد. بخش مهمی از قدرت 
سپاهان در این فصل، به نقش جهان بستگی 
دارد. استادیومی که با شور و شوق زیاد، تیم را 
به جلو هدایت می‌کند. تماشــاگران سپاهان 
هم این روزها حسابی از نمایش‌های تیم‌شان 

لذت می‌برند.

کمی هم خرافات!
در مورد سپاهان و شانس قهرمانی‌اش، باید 
از خرافات هم کمک گرفت! حقیقت آن است که 
پرسپولیس برانکو بعد از 9 سال ناکامی در کسب 
قهرمانی، دوباره روی سکوی اول لیگ برتر رفت. 
استقلال فرهاد هم 9 سال قهرمان نشده بود که 
توانســت قهرمانی لیگ را جشن بگیرد. حالا 
سپاهان هم دقیقا 9 سال است که نتوانسته جام 
قهرمانی لیگ برتر را لمس کند. آیا زمان انتظار 
این تیم برای بردن بازی‌ها نیز مثل سرخابی‌ها 
9 سال خواهد بود؟ برای رسیدن به پاسخ این 

سوال، باید تا پایان فصل صبر کنیم.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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عبادی‌پور، حذف شده بزرگ والیبال
بعد از عملکــرد ضعیف تیم ملی والیبــال در لیگ 
ملت‌های 2023، همه انتظار داشــتند که این تیم در 
قهرمانی آســیا که اتفاقا میزبان هم بود، روی سکوی 
نخست قرار بگیرد و با دفاع از عنوان قهرمانی، اتفاقات لیگ 
ملت‌ها را جبران کند. درنهایت اما ایران نبرد قهرمانی را 
به ژاپن واگذار کرد و به نایب‌قهرمانی رسید. حالا با پایان 
مسابقات والیبال قهرمانی آسیا، تمرکز کادر فنی روی 
بازی‌های آسیایی معطوف شده است تا شاید این میدان 
بتواند کمی آتش انتقادات را کم کند. مسابقات والیبال 
مردان در نوزدهمیــن دوره بازی‌های آســیایی از ۲۸ 
شهریور تا چهار مهرماه در شهر هانگژو برگزار می‌شود. 
بهروز عطایی سرمربی تیم ملی والیبال ایران ۱۷ بازیکن 
را به اردوی آماده‌سازی این تیم برای بازی‌های آسیایی 
هانگژو و رقابت‌های انتخابی المپیک در برزیل دعوت کرد. 
سیدمحمد موسوی، محمد ولی‌زاده، مهدی جلوه، محمد 
فلاح، جواد کریمی، محمدطاهر وادی، علی رمضانی، بردیا 
سعادت، امین اسماعیل‌نژاد، صابر کاظمی، میثم صالحی، 
امیرحسین اسفندیاری، پوریا حسین خانزاده، شهروز 
همایونفرمنش، مبین نصری، محمدرضا حضرت‌پور و 
آرمان صالحی بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم ملی 
والیبال ایران هستند که شنبه یازدهم شهریور در سالن 
فدراسیون والیبال آغاز می‌شود و تا زمان اعزام به چین ادامه 
دارد. در این بین تصمیم عطایی برای کنار گذاشتن میلاد 
عبادی‌پور قابل توجه است. بازیکنی که از باتجربه‌های 
والیبال به حساب می‌آید، قرار است المپیک آسیایی را 
از خانه دنبال کند. عبادی در واکنش به کنار گذاشــته 
شدنش به تصمیم سرمربی احترام گذاشته است. هرچند 
او عنوان کرده حرف‌های زیادی دارد که در زمان مناسب 

قصد مطرح کردن‌شان را دارد. 
    

آخرین رقص حدادی

تیم ملی بسکتبال ایران عصر روز گذشته در آخرین 
بازی خود در مرحله مقدماتی جام جهانی به مصاف اسپانیا 
رفت. قبل از این بازی اما فدراسیون جهانی بسکتبال در 
گزارشی احساسی، به تمجید از حامد حدادی و آخرین 
حضور اسطوره ایران در جام جهانی پرداخت. در بخشی 
از گزارش فیبا آمده است:»حامد حدادی نامی است که 
در بین طرفداران بسکتبال در سراسر جهان طنین‌انداز 
است. این نماد ایرانی دوران حرفه‌ای پرافتخاری داشته و 
اکنون نیز در یکی دیگر از جام جهانی‌های بسکتبال به کار 
خود ادامه می‌دهد. چیزی که حدادی را واقعا قابل توجه 
می‌کند، تعهد بی‌دریغ او به بسکتبال است، حتی وقتی 
مصدوم است. حدادی در ابتدای سال دچار مصدومیت 
شدید از ناحیه آشیل پا شد که آرزوهای او برای حضور 
در این جام جهانی را به تردید انداخت، اما او به هیچ وجه 
از تلاش برای حضور در تیم ملی درست نکشید. حدادی 
چیزی فراتر از یک بسکتبالیست اســت. او با رهبری و 
فداکاری خود الهام‌بخش بازیکنان جوان بی‌شماری در 
کشورش است. در واقع می‌توان او را نماد و الگوی تیم ملی 
ایران دانســت.« حدادی در گفت‌وگوی خود با فیبا هم 
عنوان کرد:»این آخرین جام جهانی من است، بنابراین 
می‌خواســتم برای بازی اینجا باشــم. هم تیمی‌هایم 

می‌گویند این آخرین رقص است.« 

والیبال بانوان هم حریف ژاپن نشد
درست چند روز بعد از فینال تیم‌های والیبال ایران و 
ژاپن در مسابقات قهرمانی مردان آسیا که به پیروزی ژاپن 
ختم شد، تیم ملی والیبال بانوان در بیست‌ و دومین دوره 
مسابقات قهرمانی آسیا در نخستین بازی خود به مصاف 
نماینده بانوان همین کشور رفت و به نتیجه مشابه دست 
پیدا کرد. مسابقات قهرمانی آسیای بانوان از روز گذشته 
با حضور 14 تیم به میزبانی تایلند آغاز شــد و تیم ملی 
والیبال زنان ایران با شکست سه بر صفر با امتیازهای ۲۵ 
بر ۱۸، ۲۵ بر ۱۶ و ۲۵ بر ۲۲ کار خود را در این میدان آغاز 
کرد. مونا دریس، مونا آشفته، فاطمه خلیلی، درسا فلاح، 
سودابه باقرپور، فاطمه منظوری و حدیثه مشتاقی در 
ترکیب ابتدایی تیم ایران قرار داشتند. تیم ملی والیبال 
زنان ایران ساعت ۱۱:۳۰ دقیقه امروز )پنجشنبه نهم 
شهریور( در دومین دیدار مرحله مقدماتی خود به مصاف 
هند می‌رود. شــاگردان فاطمه رشیدی برای صعود به 
جمع هشت تیم برتر، امروز باید حتما برنده بازی شوند. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

اتفاق بسیار مهمی که در سپاهان 
رخ داد اما مثلا در تراکتور و 

استقلال شکل نگرفت، حفظ همه 
مهره‌های کلیدی باشگاه بود. 

سپاهانی‌ها حتی قبل از پایان فصل 
قرارداد چند بازیکن را تمدید 

کرده بودند و از ماندن آنها در تیم 
کاملا اطمینان داشتند

تنها یک تیم در تاریخ لیگ برتر ایران موفق شــده تعداد گل‌هایش را 
چهاررقمی کند و آن، استقلال است. هزارمین گل استقلال در تاریخ لیگ 
برتر را مهرداد محمدی وارد دروازه استقلال خوزستان کرد. به همین بهانه، بد 
نیست برخی از گل‌های رند استقلال در همه دوره‌های اخیر لیگ برتر را مرور 
کنیم. این گل‌ها خاطرات زیادی را برای هواداران استقلال زنده خواهند کرد.

شماره یک؛ علی موسوی: در اولین هفته از اولین دوره لیگ برتر، آبی‌ها در زمین 
برق شیراز به میدان رفتند. بازی در نیمه اول با تساوی بدون گل تمام شد و در نیمه 
دوم تیم میزبان توانست به استقلال گل بزند. شاگردان پورحیدری در آستانه شکست 
بودند اما علی موسوی کار را به تساوی کشاند. این اولین گل استقلال در همه ادوار 

رقابت‌های لیگ برتر ایران بود.

شماره 100؛ رضا عنایتی: چه کسی بهتر از رضا عنایتی برای قرار گرفتن در این 
فهرست؟ او بهترین گلزن تاریخ لیگ برتر است و در گل‌های رند استقلال هم سهمی 
دارد. صدمین گل استقلال در رقابت‌های لیگ، به دیدار برگشت با سایپا در لیگ سوم 
مربوط می‌شود. جایی که عنایتی دو بار دروازه این حریف را باز کرد و گل دیگر بازی را 
هم محمد نوازی به ثمر رساند. استقلال آن روز هم اولین تیمی بود که در لیگ برتر به 

100 گل دست پیدا می‌کرد.

شماره 200؛ رضا عنایتی: گل دویستم استقلال در رقابت‌های لیگ هم به نام رضا 

عنایتی سند خورد. بازیکنی که آن‌ سال‌ها از هر توپ ساده‌‌ای، یک موقعیت گل برای 
تیمش به وجود می‌آورد. این گل در دیدار برگشت استقلال و فجر در پنجمین فصل 
از رقابت‌های لیگ برتر رقم خورد. رضا آن روز  هم دو گل به حریف زد و جالب اینکه 

استقلال باز هم با سه گل برنده شد.

شماره 300؛ پیروز قربانی: گل مهم بعدی را یک مدافع برای استقلال به ثمر 
رسانده است. در هشتمین دوره از لیگ برتر، استقلال و استقلال اهواز با هم روبه‌رو 
شدند. تیم قلعه‌نویی که پیش از آن نتایج خوبی به دست نیاورده بود، با این برد پرگل 
و درخشان 6 گله از بحران رها شد و در ادامه فصل اوضاع بسیار خوبی پیدا کرد. گل 

شماره 300 استقلال در تاریخ لیگ برتر را پیروز قربانی در همان نبرد 
به ثمر رساند.

شــماره 400؛ گل به خودی: تنها دو دقیقه از شروع جدال 
استقلال و ابومسلم در دور برگشت لیگ برتر نهم گذشته بود که 

خســرو حیدری توپ را روی دروازه فرستاد و جبار مومنی، به اشتباه 
دروازه خودی را باز کرد. در حقیقت چهارصدمین گل اســتقلال در 
تاریخ لیگ را بازیکنی به ثمر رسانده که هرگز برای این باشگاه به زمین 
مسابقه نرفته اســت. آن روز مجیدی و برهانی گل‌های بعدی تیم را 
زدند و استقلال توانست با سه گل، ابومسلم را در تهران شکست بدهد.

شماره 500؛ گوران درون باکس: عضدی رشت، ورزشگاهی بود 
که پانصدمین گل تاریخ استقلال در لیگ برتر در آن به ثمر رسید. در دور 
رفت لیگ یازدهم، استقلال و داماش در رشت با هم مسابقه دادند و در 
دقایق پایانی نیمه اول، گوران یرکوویچ تنها گل مسابقه را وارد دروازه 
حریف کرد. یرکوویچ اساسا در گلزنی از درون محوطه جریمه تبحر 
داشت و به محض تحویل گرفتن توپ درون باکس، تهدید بزرگی 

برای گلر حریف به وجود می‌آورد.

شــماره 600؛ حنیف عمران‌زاده: برخلاف همه گل‌های قبلی که خاطرات 
خوبی را برای استقلال رقم زده بودند، گل شماره 600 به یک خاطره بسیار تلخ گره 
خورد. اواخر لیگ سیزدهم، شاگردان قلعه‌نویی در یک بازی بسیار عجیب، 
در زمین ملوان با چهار گل شکست خوردند. آن روز حنیف 
عمران‌زاده در دقیقه 94، آخرین گل بازی را به ثمر رساند 
تا این مســابقه با نتیجه چهار-دو تمام شود. این گل 

شماره 600 استقلال در تاریخ لیگ برتر بود.

شماره 700؛ علی قربانی: جدال استقلال و صبا در لیگ 
شــانزدهم، یک بازی جنجالی بود. آن روز عنایتی روبه‌روی تیم 
سابقش از زمین اخراج شــد و صبا یک اخراجی دیگر هم داد. کاوه 
رضایی و علی قربانی نیز دو گل تیم را زدند. گل قربانی، هفتصدمین گل 

آبی‌ها در تاریخ لیگ برتر بود.

شماره 800؛ محمد دانشــگر: یک ضربه ســر روبــه‌روی ذوب‌آهن، 
هشتصدمین گل استقلال در تاریخ لیگ را به نام محمد دانشگر  کرد. استقلال 

آن روز یک پیروزی سه بر صفر را روبه‌روی ذوب‌آهن منصوریان جشن گرفت.

شماره 900؛ سبحان خاقانی: گل شماره 900 استقلال را ستاره جوان 
این تیم یعنی سبحان خاقانی به ثمر رساند. بازیکنی که از فصل گذشته، درگیر 
مصدومیت بوده و بدشانسی‌های زیادی را تجربه کرده است. با این حال نامش 

در فهرست گلزنان رند استقلال دیده می‌شود. 

شماره 1000؛ مهرداد محمدی: و سرانجام هزارمین گل استقلال در تاریخ 
لیگ برتر را مهرداد محمدی به ثمر رساند. او از سانتر مهدی مهدی‌پور به خوبی 
استفاده کرد تا دروازه استقلال خوزستان را باز کند. هزارمین گل استقلال، 

اولین گل مهرداد در لباس آبی هم بود.

اولین گل مهرداد محمدی برای استقلال، ماندگار شد

هزار گل آبی!‌

چهره به چهره

چرا این تیم شانس شماره یک قهرمانی لیگ است؟

مدعی کامل!

 آريا طاري

»اگر با همه توان در بازی‌های آسیایی شرکت نمی‌کنیم، 
بهتر است اصلا شرکت نکنیم!« این جمله سرمربی تیم ملی 
امید، بسیار عجیب به نظر می‌رســد. او سرمربی امیدها شد 
تا برای رساندن این تیم به المپیک تلاش کند اما ظاهرا رضا 
عنایتی هدف دیگری برای خودش متصور شده است. سوال 
بزرگ اینجاست که اصلا چرا فوتبال ایران باید با تمام توان در 
بازی‌های آسیایی حاضر شود؟ بازی‌های آسیایی از کی آنقدر 
مهم شده‌اند که همه قدرت و نیروی فوتبال ایران را بگیرند؟ آیا 

کره و ژاپن هم با همه توان در بازی‌های آسیایی ظاهر می‎شوند؟ 
در دوره گذشته، کره جنوبی دو ستاره بزرگ را با خودش به این 
مسابقه‌ها برد اما این کار دلیل خاصی داشت؛ سون هیونگ 
مین ستاره تاتنهام در آستانه ســربازی قرار گرفته بود و اگر 
سرباز می‌شد، باید فورا انگلیس را به مقصد کره ترک می‌کرد. 

او اما در کنار هم‌تیمی‌ها، قهرمانی بازی‌های آســیایی را 
جشن گرفت تا از خدمت سربازی معاف شود. این نکته مهم را 
هم فراموش نکنیم که در سال 2018 که دوره قبلی بازی‌های 
آسیایی بود، کرونایی وجود نداشت. مسابقه‌های آسیایی به 
تعویق نیفتاده بودند و این تورنمنت در سال جام ملت‌ها برگزار 
نمی‌شد. در نتیجه کشورها می‌توانستند حتی از لژیونرها نیز 
استفاده کنند. حالا و با توجه به دیدارهای جام ملت‌های آسیا 
در طول همین فصل، چنین ماجرایی کاملا محال خواهد بود.

فوتبال ایران آخرین بار ســال 2002 قهرمان بازی‌های 
آسیایی شد. در آن تورنمنت، حتی علی دایی را هم با خودمان 
برده بودیم. بعدها هم متوجه شدیم که لازم نیست با همه توان 
در این بازی‌ها شرکت کنیم. چراکه بازی‌های آسیایی هرگز 
یک رقابت درجه یک و معتبر در زمینه فوتبال نیست و اصلا 

نمی‌توان آن را با المپیک قیاس کرد. 
سال 2010 غلام پیروانی سرمربی تیم ملی شد و تصمیم 
گرفت سه بازیکن بزرگسال را به بازی‌های آسیایی ببرد. تیم 
ملی در آن رقابت‌ها چهارم شد و حتی برنز هم نگرفت اما فشار 
زیادی به آن بازیکن‌ها وارد شد. پس از آن در دوره بعدی، نتیجه 
نگرفتیم اما حداقل با فوتبالیست‌های جوان به میدان مسابقه 
رفتیم. حالا اما ظاهرا نتیجه گرفتن در این رقابت برای عنایتی 
مهم شده اســت. او حتی چند تصمیم بسیار عجیب در این 

زمینه گرفته است. برای مثال عنایتی حاضر شده خالدآبادی را 
از فهرست اصلی تیم ملی برای بازی‌های آسیایی کنار بگذارد 
و حسین حســینی را به جای او به رقابت‌ها ببرد. این حرکت 
دقیقا چه معنایی دارد؟ حسینی خودش در استقلال بود که 
باشگاه خالدآبادی را به هر قیمتی جذب کرد. خالدآبادی گلر 
شماره یک تیم ملی امید است اما با این تصمیم، هم از تیم فاصله 

می‌گیرد و هم اعتماد به نفسش را از دست می‌دهد. 
ارسلان مطهری دقیقا چه کاری انجام داده که باید به جای 
نفرات جوان در خط حمله تیم ملی دیده شود؟ این یک اشتباه 
استراتژیک بزرگ از سوی سرمربی تیم ملی امید است. او باید 
به بازی‌های آسیایی به چشم دیدارهای تدارکاتی برای انتخابی 
المپیک نگاه کند اما ظاهرا تصمیم عنایتی برای امیدها کاملا 

متفاوت به نظر می‌رسد.  

هانگژو نه، المپیک رویای ماست! 

جدی نگیر، مربی

اتفاق روز


